
2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 97 LUIS SENA JR HB20 PRO 13 28:02.367 106,68 1:52.385 122,85 4 0

2 77 BETO CAVALEIRO HB20 PRO 13 28:02.381 106,68 0.014 0.014 1:52.769 122,43 4 0

3 15 BRUNO TESTA HB20 PRO 13 28:04.466 106,55 2.099 2.085 1:52.495 122,73 4 0

4 37 RAPHAEL TEIXEIRA HB20 PRO 13 28:04.686 106,54 2.319 0.220 1:52.712 122,49 5 0

5 6 FERNANDO JR /EDUARDO FUENTES HB20 PRO 13 28:05.605 106,48 3.238 0.919 1:52.096 123,16 5 0

6 21 MARCUS INDIO HB20 ELITE 13 28:08.655 106,29 6.288 3.050 1:53.743 121,38 7 0

7 111 LEO RUFINO HB20 ELITE 13 28:08.933 106,27 6.566 0.278 1:53.117 122,05 4 0

8 41 LUCAS BORNEMANN HB20 ELITE 13 28:09.263 106,25 6.896 0.330 1:52.792 122,40 11 0

9 293 LEONARDO REIS HB20 PRO 13 28:09.597 106,23 7.230 0.334 1:53.103 122,07 4 0

10 73 GUSTAVO TEIXEIRA HB20 ELITE 13 28:10.981 106,14 8.614 1.384 1:53.133 122,03 11 0

11 80 JOÃO PEDRO BORTOLUZZI HB20 SUPER 13 28:12.918 106,02 10.551 1.937 1:53.393 121,75 11 0

12 147 THIAGO LOPES HB20 SUPER 13 28:14.888 105,89 12.521 1.970 1:53.471 121,67 11 0

13 12 BRUNO PIEROZAN HB20 ELITE 13 28:14.991 105,89 12.624 0.103 1:53.732 121,39 11 0

14 5 EDGAR COLAMARINO HB20 ELITE 13 28:15.024 105,89 12.657 0.033 1:53.795 121,32 11 0

15 16 LEONARDO MARTINS HB20 SUPER 13 28:16.650 105,78 14.283 1.626 1:53.780 121,34 11 0

16 71 DIEGO VALLINI HB20 ELITE 13 28:16.794 105,78 14.427 0.144 1:53.379 121,77 5 0

17 88 AGOSTINHO ARDITO /VITO ARDITO HB20 SUPER 13 28:17.268 105,75 14.901 0.474 1:53.359 121,79 11 0

18 84 THIAGO SANSANA HB20 SUPER 13 28:21.783 105,47 19.416 4.515 1:54.257 120,83 12 0

19 199 VINICIUS BORTOLOZZO /GUSTAVO
BORTOLOZZO

HB20 SUPER 13 28:23.119 105,38 20.752 1.336 1:54.081 121,02 11 0

20 808 ALBERTO CATTUCCI HB20 PRO 13 28:24.594 105,29 22.227 1.475 1:52.802 122,39 13 1

21 18 DANIEL NINO HB20 PRO 13 28:25.459 105,24 23.092 0.865 1:52.630 122,58 7 0

22 1 IVO ZANGIROLAMI HB20 SUPER 13 28:27.636 105,10 25.269 2.177 1:54.163 120,93 13 0

23 26 SILVIO GATÃO HB20 SUPER 13 28:36.446 104,56 34.079 8.810 1:55.635 119,39 7 0

24 373 RENATA CAMARGO /GUSTAVO DOS ANJOS HB20 SUPER 13 28:51.021 103,68 48.654 14.575 1:55.121 119,93 8 0

25 19 ENZO GIANFRATTI HB20 ELITE 13 29:12.289 102,43 1:09.922 21.268 1:54.863 120,20 9 1

26 777 RODRIGO BARONE HB20 PRO 12 26:14.261 105,24 1 Lap 1 Lap 1:53.441 121,70 4 1

27 27 ROMULO MOLINARI /PEDRO PERDONCINI HB20 ELITE 12 26:16.984 105,06 1 Lap 2.723 1:53.431 121,71 11 0

28 301 RAFAEL REIS HB20 PRO 12 28:15.277 97,73 1 Lap 1:58.293 1:53.410 121,74 6 1

29 139 GLAUCO TAVARES HB20 ELITE 9 19:17.486 107,35 4 Laps 3 Laps 1:53.274 121,88 6 1

30 117 HUMBERTO GUERRA JUNIOR HB20 PRO 9 19:26.768 106,49 4 Laps 9.282 1:53.545 121,59 5 1

31 13 MARCELO ZEBRA HB20 ELITE 9 19:35.493 105,70 4 Laps 8.725 1:54.189 120,91 4 1

- Page 1/2 -
Emissão: 20.03.2022, 10:22:24

2ª Prova - 20-03-2022 09:50:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Best Lap:6 - FERNANDO JR /EDUARDO FUENTES 1:52.096 123.16km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
20/03/2022 10:34:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
20/03/2022 10:38:14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:27



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Não classificados

107 ERNANI KUHN D:\Hb20\Images\Pilotos\107.pngSUPER 8 17:26.770 105,51 5 Laps 1 Lap 1:53.516 121,62 7 0

299 FRANCISCO MEIRELES D:\Hb20\Images\Pilotos\299.pngELITE 7 16:04.272 100,22 6 Laps 1 Lap 2:00.235 114,83 6 1

8 BERNARDO MATTOS /THIAGO TAMBASCO D:\Hb20\Images\Pilotos\8.pngPRO 6 13:46.660 100,21 7 Laps 1 Lap 1:57.201 117,80 5 0

61 JUCA LISBOA D:\Hb20\Images\Pilotos\61.pngELITE 4 9:47.383 94,02 9 Laps 2 Laps 1:55.715 119,31 3 1

11 SANDRO SIQUEIRA /DIEGO PERONI D:\Hb20\Images\Pilotos\11.pngSUPER 4 10:05.080 91,27 9 Laps 17.697 2:01.394 113,73 3 1

343 CHRIS BORNEMANN D:\Hb20\Images\Pilotos\343.pngPRO 4 11:16.916 81,58 9 Laps 1:11.836 2:01.975 113,19 2 2

4 THIAGO FREITAS /AUGUSTO FREITAS D:\Hb20\Images\Pilotos\4.pngSUPER 3 8:15.428 83,60 10 Laps 1 Lap 2:02.831 112,40 2 1

116 ARTHUR SCHERER D:\Hb20\Images\Pilotos\116.pngELITE 2 5:56.739 77,40 11 Laps 1 Lap 2:01.069 114,03 2 0

9 LEANDRO PARIZOTTO D:\Hb20\Images\Pilotos\9.pngSUPER 2 6:01.646 76,35 11 Laps 4.907 2:02.825 112,40 2 1

72 THIAGO RIBERI /LUCIANO VISCARDI D:\Hb20\Images\Pilotos\72.pngPRO 1 3:53.720 59,07 12 Laps 1 Lap 3:52.584 59,36 1 1

23 THALINE CHICOSKI HB20 ELITE 1 3:55.630 58,59 12 Laps 1.910 3:51.512 59,63 1 0

Announcements

10:22:24 #19 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #373

10:22:24 #18 penalizado em 20s no tempo de prova, por problema no parachoque

- Page 2/2 -
Emissão: 20.03.2022, 10:22:24

2ª Prova - 20-03-2022 09:50:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:6 - FERNANDO JR /EDUARDO FUENTES 1:52.096 123.16km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
20/03/2022 10:34:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
20/03/2022 10:38:14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:27



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 97 LUIS SENA JR HB20 PRO 13 28:02.367 106,68 1:52.385 122,85 4 0

2 77 BETO CAVALEIRO HB20 PRO 13 28:02.381 106,68 0.014 0.014 1:52.769 122,43 4 0

3 15 BRUNO TESTA HB20 PRO 13 28:04.466 106,55 2.099 2.085 1:52.495 122,73 4 0

4 37 RAPHAEL TEIXEIRA HB20 PRO 13 28:04.686 106,54 2.319 0.220 1:52.712 122,49 5 0

5 6 FERNANDO JR /EDUARDO FUENTES HB20 PRO 13 28:05.605 106,48 3.238 0.919 1:52.096 123,16 5 0

6 293 LEONARDO REIS HB20 PRO 13 28:09.597 106,23 7.230 3.992 1:53.103 122,07 4 0

7 808 ALBERTO CATTUCCI HB20 PRO 13 28:24.594 105,29 22.227 14.997 1:52.802 122,39 13 1

8 18 DANIEL NINO HB20 PRO 13 28:25.459 105,24 23.092 0.865 1:52.630 122,58 7 0

9 777 RODRIGO BARONE HB20 PRO 12 26:14.261 105,24 1 Lap 1 Lap 1:53.441 121,70 4 1

10 301 RAFAEL REIS HB20 PRO 12 28:15.277 97,73 1 Lap 2:01.016 1:53.410 121,74 6 1

11 117 HUMBERTO GUERRA JUNIOR HB20 PRO 9 19:26.768 106,49 4 Laps 3 Laps 1:53.545 121,59 5 1

Não classificados

8 BERNARDO MATTOS /THIAGO TAMBASCO D:\Hb20\Images\Pilotos\8.pngPRO 6 13:46.660 100,21 7 Laps 3 Laps 1:57.201 117,80 5 0

343 CHRIS BORNEMANN D:\Hb20\Images\Pilotos\343.pngPRO 4 11:16.916 81,58 9 Laps 2 Laps 2:01.975 113,19 2 2

72 THIAGO RIBERI /LUCIANO VISCARDI D:\Hb20\Images\Pilotos\72.pngPRO 1 3:53.720 59,07 12 Laps 3 Laps 3:52.584 59,36 1 1

Announcements

10:22:24 #19 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #373

10:22:24 #18 penalizado em 20s no tempo de prova, por problema no parachoque

- Page 1/1 -
Emissão: 20.03.2022, 10:24:11

2ª Prova - 20-03-2022 09:50:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:6 - FERNANDO JR /EDUARDO FUENTES 1:52.096 123.16km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
20/03/2022 10:34:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
20/03/2022 10:38:14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:27



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 21 MARCUS INDIO HB20 ELITE 13 28:08.655 106,29 1:53.743 121,38 7 0

2 111 LEO RUFINO HB20 ELITE 13 28:08.933 106,27 0.278 0.278 1:53.117 122,05 4 0

3 41 LUCAS BORNEMANN HB20 ELITE 13 28:09.263 106,25 0.608 0.330 1:52.792 122,40 11 0

4 73 GUSTAVO TEIXEIRA HB20 ELITE 13 28:10.981 106,14 2.326 1.718 1:53.133 122,03 11 0

5 12 BRUNO PIEROZAN HB20 ELITE 13 28:14.991 105,89 6.336 4.010 1:53.732 121,39 11 0

6 5 EDGAR COLAMARINO HB20 ELITE 13 28:15.024 105,89 6.369 0.033 1:53.795 121,32 11 0

7 71 DIEGO VALLINI HB20 ELITE 13 28:16.794 105,78 8.139 1.770 1:53.379 121,77 5 0

8 19 ENZO GIANFRATTI HB20 ELITE 13 29:12.289 102,43 1:03.634 55.495 1:54.863 120,20 9 1

9 27 ROMULO MOLINARI /PEDRO PERDONCINI HB20 ELITE 12 26:16.984 105,06 1 Lap 1 Lap 1:53.431 121,71 11 0

10 139 GLAUCO TAVARES HB20 ELITE 9 19:17.486 107,35 4 Laps 3 Laps 1:53.274 121,88 6 1

11 13 MARCELO ZEBRA HB20 ELITE 9 19:35.493 105,70 4 Laps 18.007 1:54.189 120,91 4 1

Não classificados

299 FRANCISCO MEIRELES HB20 ELITE 7 16:04.272 100,22 6 Laps 2 Laps 2:00.235 114,83 6 1

61 JUCA LISBOA HB20 ELITE 4 9:47.383 94,02 9 Laps 3 Laps 1:55.715 119,31 3 1

116 ARTHUR SCHERER HB20 ELITE 2 5:56.739 77,40 11 Laps 2 Laps 2:01.069 114,03 2 0

23 THALINE CHICOSKI HB20 ELITE 1 3:55.630 58,59 12 Laps 1 Lap 3:51.512 59,63 1 0

Announcements

10:22:24 #19 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #373

10:22:24 #18 penalizado em 20s no tempo de prova, por problema no parachoque

- Page 1/1 -
Emissão: 20.03.2022, 10:26:36

2ª Prova - 20-03-2022 09:50:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:41 - LUCAS BORNEMANN 1:52.792 122.40km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
20/03/2022 10:34:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
20/03/2022 10:38:14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:27



2ª Etapa Copa Shell HB20
18-03-2022 / Goiânia

Pos No Name Model C Laps Total
Time

AvgSpeed
(km/h)

Diff Gap BestTm BestSpd
(km/h)

In
Lap

Pits

1 80 JOÃO PEDRO BORTOLUZZI HB20 SUPER 13 28:12.918 106,02 1:53.393 121,75 11 0

2 147 THIAGO LOPES HB20 SUPER 13 28:14.888 105,89 1.970 1.970 1:53.471 121,67 11 0

3 16 LEONARDO MARTINS HB20 SUPER 13 28:16.650 105,78 3.732 1.762 1:53.780 121,34 11 0

4 88 AGOSTINHO ARDITO /VITO ARDITO HB20 SUPER 13 28:17.268 105,75 4.350 0.618 1:53.359 121,79 11 0

5 84 THIAGO SANSANA HB20 SUPER 13 28:21.783 105,47 8.865 4.515 1:54.257 120,83 12 0

6 199 VINICIUS BORTOLOZZO /GUSTAVO
BORTOLOZZO

HB20 SUPER 13 28:23.119 105,38 10.201 1.336 1:54.081 121,02 11 0

7 1 IVO ZANGIROLAMI HB20 SUPER 13 28:27.636 105,10 14.718 4.517 1:54.163 120,93 13 0

8 26 SILVIO GATÃO HB20 SUPER 13 28:36.446 104,56 23.528 8.810 1:55.635 119,39 7 0

9 373 RENATA CAMARGO /GUSTAVO DOS ANJOS HB20 SUPER 13 28:51.021 103,68 38.103 14.575 1:55.121 119,93 8 0

Não classificados

107 ERNANI KUHN HB20 SUPER 8 17:26.770 105,51 5 Laps 5 Laps 1:53.516 121,62 7 0

11 SANDRO SIQUEIRA /DIEGO PERONI HB20 SUPER 4 10:05.080 91,27 9 Laps 4 Laps 2:01.394 113,73 3 1

4 THIAGO FREITAS /AUGUSTO FREITAS HB20 SUPER 3 8:15.428 83,60 10 Laps 1 Lap 2:02.831 112,40 2 1

9 LEANDRO PARIZOTTO HB20 SUPER 2 6:01.646 76,35 11 Laps 1 Lap 2:02.825 112,40 2 1

Announcements

10:22:24 #19 penalizado em 20s no tempo de prova, por incidente com #373

10:22:24 #18 penalizado em 20s no tempo de prova, por problema no parachoque

- Page 1/1 -
Emissão: 20.03.2022, 10:28:11

2ª Prova - 20-03-2022 09:50:00

Resultados sujeitos a verificações técnicas/desportivas

Comissários Desportivos:Diretor de Prova: Cronometragem:

Best Lap:88 - AGOSTINHO ARDITO /VITO ARDITO 1:53.359 121.79km/h

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
20/03/2022 10:34:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
20/03/2022 10:38:14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Paulo Afonso Simões Alves

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:42:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
20/03/2022 10:43:27


